MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

Gabinete do Prefeito Municipal

        PORTARIA N.º 259/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL-PR, usando da competência que lhe
confere o Artigo 65, Inciso VI da Lei Orgânica do Município:

RESOLVE CONCEDER:

A Gratificação pelo Exercício de Função de Confiança, aos Servidores abaixo relacionados, a
contar de 01 de abril de 2025, de acordo com o Artigo 8.º da Lei Municipal n.º 42/2018, de 12/09/2018; publicada no Órgão Oficial do Município na data de
15/09/2018, Edição 2.980, Página 01-A:

MATRÍCULA NOME ATRIBUIÇÕES FG

43966-1

José Fernandes de Lima Além das funções do Cargo de Provimento Efetivo, tornou-se responsável pela Coleta e
logística de Materiais Recicláveis da Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e
Meio Ambiente.

FG – 06

37281-1 José Valdeci Gomes da Silva Além das funções do Cargo de Provimento Efetivo, tornou-se responsável pela função de
assessoramento jurídico especializado no âmbito da Assistência Social, com foco na proteção
de indivíduos em situação de vulnerabilidade e risco social; emitir pareceres jurídicos sobre
demandas relacionadas às políticas públicas socioassistenciais; acompanhar processos
judiciais e administrativos vinculados ao atendimento do CREAS (Centro de Referência
Especializado em Assistência Social).

FG – 06

14133 Sergio Slusovski Além das funções do Cargo de Provimento Efetivo, desempenha atividades de apoio técnico
e operacional essenciais à execução das rotinas de controle, fiscalização e auditoria interna
da administração pública municipal; auxilia na organização e análise de documentos e
processos administrativos, controle de prazos e acompanhamento de respostas aos órgãos
de controle externo, na Secretaria Municipal de Controle Interno.

FG – 06

        Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, 24 de abril de 2025.

Jaison Rodrigo Mendes
Prefeito Municipal